
  

      
 

 
BUPATI DEMAK 

PROVINSI JAWA TENGAH 
 

 PERATURAN BUPATI DEMAK 

NOMOR  19  TAHUN 2017 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR 70  

TAHUN 2016 TENTANG  PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN  

DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN DEMAK  

TAHUN ANGGARAN 2017 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI DEMAK, 

Menimbang : a. bahwa sebagai tindak lanjut Peraturan Daerah Kabupaten 

Demak Nomor 12 Tahun 2016 tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Demak Tahun 

Anggaran 2017, telah ditetapkan Peraturan Bupati Demak 

Nomor 70 Tahun 2016 tentang Penjabaran Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Demak Tahun 

Anggaran 2017; 

b. bahwa berdasarkan Persetujuan Sekretaris Daerah 

Kabupaten Demak Nomor 910/0475/2017 tentang 

Pergeseran Anggaran Antar Rincian Obyek Belanja dan 

Antar Obyek Belanja Dalam Jenis Belanja Berkenaan 

Kelompok Belanja Langsung di Badan Pengelolaan 

Keuangan, Pendapatan dan Aset Daerah pada Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Demak Tahun 

Anggaran 2017 Persetujuan Sekretaris Daerah Kabupaten 

Demak Nomor 910/0015/2017 tentang Pergeseran 

Anggaran Antar Rincian Obyek Belanja dan Antar Obyek 

Belanja Dalam Jenis Belanja Berkenaan Kelompok Belanja 

Langsung di Dinas Pendidikan dan Kebudayaan dan Rumah 

Sakit Umum Daerah Sunan Kalijaga pada Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Demak Tahun 

Anggaran 2017, dan Persetujuan Sekretaris Daerah 

Kabupaten Demak Nomor 910/0516/2017 tentang 

Pergeseran Anggaran Antar Rincian Obyek Belanja dan 

Antar Obyek Belanja dalam Jenis Belanja Berkenaan 

Kelompok Belanja Langsung di Dinas Komunikasi dan 

Informatika, Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan 

dan Sekretariat Daerah serta Penambahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja di Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa, Pengendalian Penduduk dan 

SALINAN 



Keluarga Berencana dan Badan Pengelolaan Keuangan, 

Pendapatan dan Aset Daerah selaku Pejabat Pengelola 

Keuangan Daerah (PPKD) pada Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2017; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf b, Peraturan Bupati Demak Nomor 70 Tahun 

2016 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2017 perlu 

diubah; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Bupati Demak Nomor 70 Tahun 2016 tentang Penjabaran 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 

Demak Tahun Anggaran 2017; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang  Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia  Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang      

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4400); 

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

6. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234); 

 

 

 

 

 

 



7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapakali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas 

Undang-Undang   Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

8. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 

Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5601); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1976 tentang 

Perluasan Kotamadya Daerah Tingkat II Semarang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1976 Nomor 

25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

3079); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang 

Sistem Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4576) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 65 Tahun 2010 tentang Perubahan atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem Informasi 

Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2005 Nomor 110, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5155); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang 

Pedoman Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2005 

Nomor 165, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4593); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang 

Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah            

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 

25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4614); 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang 

Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165); 

 

 

 

 



15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 

tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 

Keuangan Daerah; 

16. Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 10 Tahun 2007 

tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah              

(Lembaran Daerah Kabupaten Demak Tahun 2007 Nomor 

10, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Demak Nomor 

10); 

17. Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 12 Tahun 2016 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2017 (Lembaran 

Daerah Kabupaten Demak Tahun 2016 Nomor 12, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Demak Nomor 12); 

18.  Peraturan Bupati Demak Nomor 70 Tahun 2016 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2017 (Berita Daerah 

Kabupaten Demak Tahun 2016 Nomor 71) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Bupati Demak Nomor 13 

Tahun 2017 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Bupati Demak Nomor 70 Tahun 2016 tentang Penjabaran 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 

Demak Tahun 2016 (Berita Daerah Kabupaten Demak 

Tahun 2017 Nomor 13); 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 

PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR 70 TAHUN 2016 

TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DAERAH KABUPATEN DEMAK TAHUN   ANGGARAN   

2017. 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Demak Nomor 70 

Tahun 2016 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2017 

(Berita Daerah Kabupaten Demak Tahun 2016 Nomor 71) 

segaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Demak 

Nomor 13 Tahun 2017 tentang Perubahan atas Peraturan 

Bupati Demak Nomor 70 Tahun 2016 tentang Penjabaran 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Demak 

Tahun Anggaran 2017 (Berita Daerah Kabupaten Demak Tahun 

2017 Nomor 13) diubah, dengan Pergeseran/Perubahan 



Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah  berkenaan masing-

masing pada Organisasi Perangkat Daerah Badan Pengelolaan 

Keuangan, Pendapatan dan Aset Daerah, Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan, Rumah Sakit Umum Daerah Sunan Kalijaga, 

Dinas Komunikasi dan Informatika, Badan Kepegawaian 

Pendidikan dan Pelatihan dan Sekretariat Daerah, Dinas 

Pemberdayaan Masyarakat dan Desa, Pengendalian Penduduk 

dan Keluarga Berencana dan Badan Pengelolaan Keuangan, 

Pendapatan dan Aset Daerah selaku Pejabat Pengelola 

Keuangan Daerah (PPKD) dengan daftar penambahan anggaran 

pendapatan dan belanja daerah sebagaimana tercantum pada 

Lampiran I dan Lampiran II yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.   

 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Demak. 

 

                                                    

                                                                  Ditetapkan di Demak 

 pada tanggal 3 April 2017     

          

    BUPATI DEMAK,  

 

 TTD 

    HM. NATSIR 

 

 

 

Diundangkan di Demak 

pada tanggal 4 April 2017  

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN DEMAK, 

 

TTD 

SINGGIH SETYONO 

BERITA DAERAH KABUPATEN DEMAK TAHUN 2017 NOMOR 19    

NO JABATAN PARAF 

1 SEKDA  

2 ASISTEN I  

3 KABAG HUKUM  

4 KA BPKPAD  

 

 

    

 

 

 

 

 

 

    



LAMPIRAN I

PERATURAN BUPATI DEMAK

NOMOR  19  TAHUN 2017

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR 70 TAHUN 2016

TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH

KABUPATEN DEMAK TAHUN ANGGARAN 2017

Urusan Pemerintahan : 4.04                 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan

Organisasi           : 4.04.01             Badan Pengelolaan Keuangan, Pendapatan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi         : 4.04.01.01        Badan Pengelolaan Keuangan, Pendapatan dan Aset Daerah

REKENING URAIAN ANGGARAN (Rp) REKENING URAIAN

1 2 3 4 5 6

4.04.4.04.01.01.01.5.2. BELANJA LANGSUNG 4.04.4.04.01.01.01.5.2. BELANJA LANGSUNG

1 4.04.4.04.01.02 Program Peningkatan Sarana dan

Prasarana Aparatur

4.04.4.04.01.02 Program Peningkatan Sarana dan

Prasarana Aparatur

4.04.4.04.01.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala

gedung kantor

          49.490.000 4.04.4.04.01.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala

gedung kantor

4.04.4.04.01.02.22.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa           49.490.000 4.04.4.04.01.02.22.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa

4.04.4.04.01.02.22.5.2.2.20. Belanja Pemeliharaan           49.490.000 4.04.4.04.01.02.22.5.2.2.20. Belanja Pemeliharaan

4.04.4.04.01.02.22.5.2.2.20.5 Belanja pemeliharaan gedung

dan Bangunan

          49.490.000 4.04.4.04.01.02.22.5.2.2.20.5 Belanja pemeliharaan gedung dan

Bangunan

4.04.4.04.01.02.22.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material

4.04.4.04.01.02.22.5.2.2.02.1 Belanja bahan baku bangunan

4.04.4.04.01.02.22.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor

DAFTAR PERUBAHAN ANGGARAN ATAS PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR 70 TAHUN 2016 

TENTANG PENJABARAN ANGGARAN  PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN DEMAK

TAHUN ANGGARAN 2017

No
SEMULA MENJADI



4.04.4.04.01.02.22.5.2.2.03.16 Belanja jasa tenaga kerja non

pegawai

Urusan Pemerintahan : 1.01                 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Pendidikan 

Organisasi           : 1.01.01             Dinas Pendidikan dan Kebudayaan

Sub Unit Organisasi         : 1.01.01.01        Dinas Pendidikan dan Kebudayaan

REKENING URAIAN ANGGARAN (Rp) REKENING URAIAN

1 2 3 4 5 6

1.01.1.01.01.01.5.2 BELANJA LANGSUNG 1.01.1.01.01.01.5.2 BELANJA LANGSUNG

1. 1.01.1.01.01.20.09. Pengembangan Sistem Pendataan

dan Pemetaan Tenaga

Kependidikan

          40.000.000 1.01.1.01.01.20.09. Pengembangan Sistem Pendataan

dan Pemetaan Tenaga

Kependidikan

1.01.1.01.01.20.09.5.2.1. Belanja Pegawai      13.535.000,00 1.01.1.01.01.20.09.5.2.1. Belanja Pegawai

1.01.1.01.01.20.09.5.2.1.01. Honorarium PNS      11.250.000,00 1.01.1.01.01.20.09.5.2.1.01. Honorarium PNS

1.01.1.01.01.20.09.5.2.1.01.10 Honorarium Petugas Penguji      11.250.000,00 1.01.1.01.01.20.09.5.2.1.01.10 Honorarium Petugas Penguji

1.01.1.01.01.20.09.5.2.1.01.8 Honorarium /Uang sidang/Uang

saku

1.01.1.01.01.20.09.5.2.1.03. Uang lembur        2.285.000,00 1.01.1.01.01.20.09.5.2.1.03. Uang lembur

1.01.1.01.01.20.09.5.2.1.03.1 Uang lembur PNS        2.285.000,00 1.01.1.01.01.20.09.5.2.1.03.1 Uang lembur PNS

1.01.1.01.01.20.09.5.2.2. Belanja Barang dan Jasa      26.465.000,00 1.01.1.01.01.20.09.5.2.2. Belanja Barang dan Jasa

1.01.1.01.01.20.09.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis        2.439.500,00 1.01.1.01.01.20.09.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis

1.01.1.01.01.20.09.5.2.2.01.1 Belanja alat tulis kantor        2.439.500,00 1.01.1.01.01.20.09.5.2.2.01.1 Belanja alat tulis kantor

1.01.1.01.01.20.09.5.2.2.02 Belanja Barang /Material        4.380.000,00 1.01.1.01.01.20.09.5.2.2.02 Belanja Barang /Material

1.01.1.01.01.20.09.5.2.2.02.6 Belanja Bahan        4.380.000,00 1.01.1.01.01.20.09.5.2.2.02.6 Belanja Bahan

1.01.1.01.01.20.09.5.2.2.03 Belanja Jasa kantor           960.000,00 1.01.1.01.01.20.09.5.2.2.03 Belanja Jasa kantor

No
SEMULA MENJADI



1.01.1.01.01.20.09.5.2.2.03.24 Belanja Jasa Narasumber /

Instruktur / Tenaga Ahli

          960.000,00 1.01.1.01.01.20.09.5.2.2.03.24 Belanja Jasa Narasumber /

Instruktur / Tenaga Ahli

1.01.1.01.01.20.09.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan      10.998.000,00 1.01.1.01.01.20.09.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan

1.01.1.01.01.20.09.5.2.2.06.2 Belanja Penggandaan      10.998.000,00 1.01.1.01.01.20.09.5.2.2.06.2 Belanja Penggandaan

1.01.1.01.01.20.09.5.2.2.11 Belanja Makanan dan Minuman        6.562.500,00 1.01.1.01.01.20.09.5.2.2.11 Belanja Makanan dan Minuman

1.01.1.01.01.20.09.5.2.2.11.4 Belanja Makanan dan Minuman

Kegiatan

       6.562.500,00 1.01.1.01.01.20.09.5.2.2.11.4 Belanja Makanan dan Minuman

Kegiatan

1.01.1.01.01.20.09.5.2.2.15 Belanja Perjalanan  Dinas        1.125.000,00 1.01.1.01.01.20.09.5.2.2.15 Belanja Perjalanan  Dinas

1.01.1.01.01.20.09.5.2.2.15.1 Perjalanan Dinas Dalam Daerah        1.125.000,00 1.01.1.01.01.20.09.5.2.2.15.1 Perjalanan Dinas Dalam Daerah

2. 1.01.1.01.01.22.07 Penerapan Sistem dan Informasi

Manajemen Pendidikan

        250.000.000 1.01.1.01.01.22.07 Penerapan Sistem dan Informasi

Manajemen Pendidikan

1.01.1.01.01.22.07.5.2.1 Belanja Pegawai         185.175.000 1.01.1.01.01.22.07.5.2.1 Belanja Pegawai

1.01.1.01.01.22.07.5.2.1.01 Honorarium PNS         179.175.000 1.01.1.01.01.22.07.5.2.1.01 Honorarium PNS

1.01.1.01.01.22.07.5.2.1.01.8 Honorarium/Uang Sidang/Uang

Saku

        169.175.000 1.01.1.01.01.22.07.5.2.1.01.8 Honorarium/Uang Sidang/Uang

Saku

1.01.1.01.01.22.07.5.2.1.01.10 Honorarium Petugas Penguji           10.000.000 1.01.1.01.01.22.07.5.2.1.01.10 Honorarium Petugas Penguji

1.01.1.01.01.22.07.5.2.1.03 Uang lembur             6.000.000 1.01.1.01.01.22.07.5.2.1.03 Uang lembur

1.01.1.01.01.22.07.5.2.1.03.1 Uang Lembur PNS             6.000.000 1.01.1.01.01.22.07.5.2.1.03.1 Uang Lembur PNS

 1.01.1.01.01.22.07.5.2.1.03.2 Uang Lembur Non PNS

1.01.1.01.01.22.07.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa           64.825.000 1.01.1.01.01.22.07.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa

1.01.1.01.01.22.07.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis             6.146.500 1.01.1.01.01.22.07.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis

1.01.1.01.01.22.07.5.2.2.01.1 Belanja Alat Tulis Kantor             6.146.500 1.01.1.01.01.22.07.5.2.2.01.1 Belanja Alat Tulis Kantor

1.01.1.01.01.22.07.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor           10.200.000 1.01.1.01.01.22.07.5.2.2.03  Belanja Jasa Kantor 



1.01.1.01.01.22.07.5.2.2.03.34 Belanja Jasa Tenaga Penguji           10.200.000 1.01.1.01.01.22.07.5.2.2.03.34  Belanja Jasa Tenaga Penguji 

 1.01.1.01.01.22.07.5.2.2.03.24 Belanja Jasa Narasumber /

Instruktur / Tenaga Ahli

1.01.1.01.01.22.07.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan           38.500.000 1.01.1.01.01.22.07.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan

1.01.1.01.01.22.07.5.2.2.06.1 Belanja Cetak           37.500.000 1.01.1.01.01.22.07.5.2.2.06.1 Belanja Cetak

1.01.1.01.01.22.07.5.2.2.06.2 Belanja Penggandaan             1.000.000 1.01.1.01.01.22.07.5.2.2.06.2 Belanja Penggandaan

1.01.1.01.01.22.07.5.2.2.11 Belanja Makanan dan Minuman             2.250.000 1.01.1.01.01.22.07.5.2.2.11 Belanja Makanan dan Minuman

1.01.1.01.01.22.07.5.2.2.11.2 Belanja Makanan dan Minuman

Rapat

            2.250.000 1.01.1.01.01.22.07.5.2.2.11.2 Belanja Makanan dan Minuman

Rapat

 1.01.1.01.01.22.07.5.2.2.11.4 Belanja Makanan dan Minuman

Kegiatan

1.01.1.01.01.22.07.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas             7.728.500 1.01.1.01.01.22.07.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas

1.01.1.01.01.22.07.5.2.2.15.2 Belanja Perjalanan Dinas Luar

Daerah

            7.728.500 1.01.1.01.01.22.07.5.2.2.15.2 Belanja Perjalanan Dinas Luar

Daerah

3. 1.01.1.01.01.22.19 Standar Pelayanan Minimal

Satuan Pendidikan

        170.000.000 1.01.1.01.01.22.19 Standar Pelayanan Minimal

Satuan Pendidikan

1.01.1.01.01.22.19.5.2.1. Belanja Pegawai           18.900.000 1.01.1.01.01.22.19.5.2.1. Belanja Pegawai

1.01.1.01.01.22.19.5.2.1.01 Honorarium PNS           15.300.000 1.01.1.01.01.22.19.5.2.1.01 Honorarium PNS

1.01.1.01.01.22.19.5.2.1.01.6 Honorarium Petugas Entry Data             7.000.000 1.01.1.01.01.22.19.5.2.1.01.6 Honorarium Petugas Entry Data

1.01.1.01.01.22.19.5.2.1.01.8 Honorarium/Uang Sidang/Uang

Saku

            3.000.000 1.01.1.01.01.22.19.5.2.1.01.8 Honorarium/Uang Sidang/Uang

Saku

1.01.1.01.01.22.19.5.2.1.01.10 Honorarium Petugas Penguji             5.300.000 1.01.1.01.01.22.19.5.2.1.01.10  Honorarium Petugas Penguji 

1.01.1.01.01.22.19.5.2.1.03 Uang Lembur             3.600.000 1.01.1.01.01.22.19.5.2.1.03 Uang Lembur

1.01.1.01.01.22.19.5.2.1.03.1 Uang Lembur PNS             3.600.000 1.01.1.01.01.22.19.5.2.1.03.1 Uang Lembur PNS



1.01.1.01.01.22.19.5.2.2. Belanja Barang dan Jasa           51.100.000 1.01.1.01.01.22.19.5.2.2. Belanja Barang dan Jasa

1.01.1.01.01.22.19.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis             2.464.500 1.01.1.01.01.22.19.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis

1.01.1.01.01.22.19.5.2.2.01.1 Belanja Alat Tulis Kantor             2.464.500 1.01.1.01.01.22.19.5.2.2.01.1 Belanja Alat Tulis Kantor

1.01.1.01.01.22.19.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor           34.900.000 1.01.1.01.01.22.19.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor

1.01.1.01.01.22.19.5.2.2.03.12 Belanja Transportasi dan

Akomodasi

          33.500.000 1.01.1.01.01.22.19.5.2.2.03.12 Belanja Transportasi dan

Akomodasi

1.01.1.01.01.22.19.5.2.2.03.24 Belanja Jasa Narasumber /

Instruktur / Tenaga Ahli

            1.400.000 1.01.1.01.01.22.19.5.2.2.03.24 Belanja Jasa Narasumber /

Instruktur / Tenaga Ahli

1.01.1.01.01.22.19.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan             1.048.000 1.01.1.01.01.22.19.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan

1.01.1.01.01.22.19.5.2.2.06.2 Belanja Penggandaan             1.048.000 1.01.1.01.01.22.19.5.2.2.06.2 Belanja Penggandaan

1.01.1.01.01.22.19.5.2.2.11 Belanja Makanan dan Minuman             6.187.500 1.01.1.01.01.22.19.5.2.2.11 Belanja Makanan dan Minuman

1.01.1.01.01.22.19.5.2.2.11.2 Belanja Makanan dan Minuman

Rapat

            6.187.500 1.01.1.01.01.22.19.5.2.2.11.2 Belanja Makanan dan Minuman

Rapat

1.01.1.01.01.22.19.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas             6.500.000 1.01.1.01.01.22.19.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas

1.01.1.01.01.22.19.5.2.2.15.1 Belanja Perjalanan Dinas Dalam

Daerah

            6.500.000 1.01.1.01.01.22.19.5.2.2.15.1 Belanja Perjalanan Dinas Dalam

Daerah

1.01.1.01.01.22.19.5.2.2.15.2 Belanja Perjalanan Dinas Luar

Daerah

1.01.1.01.01.22.19.5.2.3. Belanja Modal         100.000.000 1.01.1.01.01.22.19.5.2.3.  Belanja Modal 

1.01.1.01.01.22.19.5.2.3.29 Belanja Modal Peralatan dan

Mesin - Pengadaan Komputer

          80.000.000 1.01.1.01.01.22.19.5.2.3.29 Belanja Modal Peralatan dan

Mesin - Pengadaan Komputer

1.01.1.01.01.22.195.2.3.29.2 Belanja Modal Peralatan dan

Mesin - Pengadaan Personal

Komputer

          80.000.000 1.01.1.01.01.22.195.2.3.29.2 Belanja Modal Peralatan dan

Mesin - Pengadaan Personal

Komputer

 1.01.1.01.01.22.195.2.3.29.5 Belanja Modal Peralatan dan

Mesin - Pengadaan Peralatan

Personal Komputer 



1.01.1.01.01.22.19.5.2.3.39 Belanja Modal Peralatan dan

Mesin - Pengadaan Alat

Laboratorium Fisika Nuklir /

Elektronika

          20.000.000 1.01.1.01.01.22.19.5.2.3.39 Belanja Modal Peralatan dan

Mesin - Pengadaan Alat

Laboratorium Fisika Nuklir /

Elektronika

1.01.1.01.01.22.19.5.2.3.39.5 Belanja Modal Peralatan dan

Mesin - Pengadaan

System/Power Supply

          20.000.000 1.01.1.01.01.22.19.5.2.3.39.5 Belanja Modal Peralatan dan

Mesin - Pengadaan System/Power

Supply

4. 2.16.1.01.01.15.01 Pelestarian dan Aktualisasi Adat

Budaya Daerah

        215.000.000  2.16.1.01.01.15.01 Pelestarian dan Aktualisasi Adat

Budaya Daerah

2.16.1.01.01.15.01.5.2.1 Belanja Pegawai           16.650.000  2.16.1.01.01.15.01.5.2.1 Belanja Pegawai

 2.16.1.01.01.15.01.5.2.1.01. Honorarium PNS

 2.16.1.01.01.15.01.5.2.1.01.1 Honorarium Panitia Pelaksana

Kegiatan

2.16.1.01.01.15.01.5.2.1.02 Honorarium Non PNS           16.650.000  2.16.1.01.01.15.01.5.2.1.02 Honorarium Non PNS

2.16.1.01.01.15.01.5.2.1.02.3 Honorarium/ Uang sidang /

Uang saku

          16.650.000  2.16.1.01.01.15.01.5.2.1.02.3 Honorarium/ Uang sidang / Uang

saku

 2.16.1.01.01.15.01.5.2.1.03  Uang Lembur 

 2.16.1.01.01.15.01.5.2.1.03.1  Uang Lembur PNS 

 2.16.1.01.01.15.01.5.2.1.03.2  Uang Lembur Non PNS 

2.16.1.01.01.15.01.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa         198.350.000  2.16.1.01.01.15.01.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa

2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.01 Belanja Bahan Habis Pakai             3.525.000  2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.01 Belanja Bahan Habis Pakai

2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.01.1 Belanja alat tulis kantor             3.225.000  2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.01.1 Belanja alat tulis kantor

2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.01.4 Belanja Perangko, Materai dan

Benda Pos Lainnya

               300.000  2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.01.4 Belanja Perangko, Materai dan

Benda Pos Lainnya

2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material           55.000.000  2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material

2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.02.6 Belanja Bahan           55.000.000  2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.02.6 Belanja Bahan

2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor           51.050.000  2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor

2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.03.12 Belanja Transportasi dan

Akomodasi

            6.000.000  2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.03.12 Belanja Transportasi dan

Akomodasi

2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.03.13 Belanja Dokumentasi             1.950.000  2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.03.13 Belanja Dokumentasi



2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.03.14 Belanja Dekorasi             1.200.000  2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.03.14 Belanja Dekorasi

2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.03.16 Belanja Jasa Tenaga Kerja Non

Pegawai

          40.100.000  2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.03.16 Belanja Jasa Tenaga Kerja Non

Pegawai

2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.03.24 Belanja Jasa narasumber /

instruktur / tenaga ahli

            1.800.000  2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.03.24 Belanja Jasa narasumber /

instruktur / tenaga ahli

2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandan             2.250.000  2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandan

2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.06.1 Belanja Cetak             2.250.000  2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.06.1 Belanja Cetak

 2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.06.2 Belanja Penggandaan

 2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.07. Belanja Sewa Rumah / Gedung /

Gudang / Parkir

 2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.07.2 Belanja Sewa Gedung / Kantor /

Tempat

2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.08 Belanja sewa sarana mobilitas             9.575.000  2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.08 Belanja sewa sarana mobilitas 

2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.08.1 Belanja sewa sarana mobilitas

darat

            9.575.000  2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.08.1 Belanja sewa sarana mobilitas

darat

2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.10 Belanja Sewa Pelengkapan dan

Peralatan Kantor

            7.550.000  2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.10 Belanja Sewa Pelengkapan dan

Peralatan Kantor

2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.10.1 Belanja Sewa Meja kursi             1.150.000  2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.10.1 Belanja Sewa Meja kursi

2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.10.4 Belanja Sewa Generator                800.000  2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.10.4 Belanja Sewa Generator

2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.10.5 Belanja Sewa Tenda                250.000  2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.10.5 Belanja Sewa Tenda

2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.10.7 Belanja Sewa Sound system             1.400.000  2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.10.7 Belanja Sewa Sound system

2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.10.9 Belanja Sewa panggung                400.000  2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.10.9 Belanja Sewa panggung

2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.10.12 Belanja Sewa Tratag             3.550.000  2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.10.12 Belanja Sewa Tratag

2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.11 Belanja Makanan dan Minuman           53.450.000  2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.11 Belanja Makanan dan Minuman

2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.11.2 Belanja makan dan minuman

rapat

          27.325.000  2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.11.2 Belanja makan dan minuman

rapat

2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.11.4 Belanja makan dan minuman

kegiatan

          26.125.000  2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.11.4 Belanja makan dan minuman

kegiatan



2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.14 Belanja Pakaian Adat Khusus

dan hari-hari tertentu

          15.950.000  2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.14 Belanja Pakaian Adat Khusus dan

hari-hari tertentu

2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.14.2 Belanja Pakaian Adat Daerah           15.950.000  2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.14.2 Belanja Pakaian Adat Daerah

 2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas

 2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.15.1 Belanja Perjalanan Dinas Dalam

Daerah

 2.16.1.01.01.15.01.5.2.2.15.2 Belanja Perjalanan Dinas Luar

Daerah

5. 2.16.1.01.01.18.07 Fasilitas Penyelenggaraan

Festival Budaya Daerah

        250.000.000  2.16.1.01.01.18.07 Fasilitas Penyelenggaraan Festival

Budaya Daerah

2.16.1.01.01.18.07.5.2.1 Belanja Pegawai             6.000.000  2.16.1.01.01.18.07.5.2.1 Belanja Pegawai

 2.16.1.01.01.18.07.5.2.1.01. Honorarium PNS

 2.16.1.01.01.18.07.5.2.1.01.1 Honorarium Panitia Pelaksana

Kegiatan

 2.16.1.01.01.18.07.5.2.1.03.  Uang Lembur 

 2.16.1.01.01.18.07.5.2.1.03.1  Uang Lembur PNS 

 2.16.1.01.01.18.07.5.2.1.03.2  Uang Lembur Non PNS 

2.16.1.01.01.18.07.5.2.1.05 Uang untuk diberikan kepada

Pihak Ketiga/Masyarakat

            6.000.000  2.16.1.01.01.18.07.5.2.1.05 Uang untuk diberikan kepada

Pihak Ketiga/Masyarakat

2.16.1.01.01.18.07.5.2.1.05.2 Uang untuk diberikan kepada

masyarakat

            6.000.000  2.16.1.01.01.18.07.5.2.1.05.2 Uang untuk diberikan kepada

masyarakat

2.16.1.01.01.18.07.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa         244.000.000  2.16.1.01.01.18.07.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa

2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis                540.000  2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis

 2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.01.1  Belanja Alat Tulis Kantor 

2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.01.4 Belanja Perangko, Materai dan

Benda Pos Lainnya

               540.000  2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.01.4 Belanja Perangko, Materai dan

Benda Pos Lainnya

2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material             1.800.000  2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material

2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.02.4 Belanja Bahan Obat-obatan                800.000 2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.02.4 Belanja Bahan Obat-obatan



2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.02.6 Belanja Bahan             1.000.000 2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.02.6 Belanja Bahan

2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor         101.550.000  2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor

 2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.03.12 Belanja transportasi dan

akomodasi

2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.03.13 Belanja Dokumentasi             7.900.000  2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.03.13 Belanja Dokumentasi

2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.03.14 Belanja Dekorasi             4.650.000  2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.03.14 Belanja Dekorasi

2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.03.16 Belanja Jasa Tenaga Kerja Non

Pegawai

          88.500.000  2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.03.16 Belanja Jasa Tenaga Kerja Non

Pegawai

2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.03.18 Belanja jasa Penyiaran Radio                500.000  2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.03.18 Belanja jasa Penyiaran Radio

 2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.03.24 Belanja Jasa narasumber /

instruktur / tenaga ahli

2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan                845.000  2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan

2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.06.1 Belanja cetak                845.000  2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.06.1 Belanja cetak

 2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.06.2 Belanja penggandaan

 2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.07. Belanja Sewa

Rumah/Gedung/Gudang/Parkir

 2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.07.2 Belanja Sewa Gedung/Kantor

/Tempat

2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.08 Belanja sewa sarana mobilitas           42.300.000  2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.08 Belanja sewa sarana mobilitas

2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.08.1 Belanja Sewa Sarana Mobilitas

Darat

          42.300.000  2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.08.1 Belanja Sewa Sarana Mobilitas

Darat

2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.10 Belanja Sewa Perlengkapan dan

Peralatan Kantor

          12.125.000  2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.10 Belanja Sewa Perlengkapan dan

Peralatan Kantor

2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.10.1 Belanja Sewa Meja Kursi             3.450.000 2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.10.1 Belanja Sewa Meja Kursi 

2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.10.3 Belanja Sewa Proyektor

2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.10.4 Belanja Sewa Generator                600.000 2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.10.4 Belanja Sewa Generator

2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.10.7 Belanja Sewa Sound system             2.800.000 2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.10.7 Belanja Sewa Sound system

2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.10.9 Belanja Sewa Panggung             4.400.000 2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.10.9 Belanja Sewa Panggung



2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.10.12 Belanja Sewa Tratag                875.000 2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.10.12 Belanja Sewa Tratag

2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.11 Belanja Makanan dan Minuman           46.200.000  2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.11 Belanja Makanan dan Minuman 

2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.11.2 Belanja makan dan minuman

rapat

               600.000  2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.11.2 Belanja makan dan minuman

rapat

2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.11.4 Belanja makan dan minuman

kegiatan

          45.600.000  2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.11.4 Belanja makan dan minuman

kegiatan

2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.14 Belanja Pakaian Khusus dan Hari-

hari Tertentu

            7.500.000  2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.14 Belanja Pakaian Khusus dan Hari-

hari Tertentu

2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.14.6 Belanja Pakaian Seragam             7.500.000  2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.14.6 Belanja Pakaian Seragam

 2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.14.3 Belanja Pakaian Batik Tradisional

 2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.14.4 Belanja Pakaian Olahraga

2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas           31.140.000  2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas

2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.15.2 Belanja Perjalanan Dinas Luar

Daerah

          31.140.000  2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.15.2 Belanja Perjalanan Dinas Luar

Daerah

 2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.15.1 Belanja Perjalanan Dinas Dalam

Daerah

 2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.26 Uang untuk diberikan kepada

pihak ketiga/masyarakat 

 2.16.1.01.01.18.07.5.2.2.26.1 Uang untuk diberikan kepada

Masyarakat 

6. 2.16.1.01.01.17.04 Fasilitasi Perkembangan

Keragaman Budaya Daerah

        326.325.000  2.16.1.01.01.17.04 Fasilitasi Perkembangan

Keragaman Budaya Daerah

2.16.1.01.01.17.04.5.2.1 Belanja Pegawai             6.000.000  2.16.1.01.01.17.04.5.2.1 Belanja Pegawai

 2.16.1.01.01.17.04.5.2.1.01. Honorarium PNS

 2.16.1.01.01.17.04.5.2.1.01.1 Honorarium Panitia Pelaksana

Kegiatan

2.16.1.01.01.17.04.5.2.1.05 Uang untuk diberikan kepada

pihak ketiga/masyarakat

            6.000.000  2.16.1.01.01.17.04.5.2.1.05 Uang untuk diberikan kepada

pihak ketiga/masyarakat



2.16.1.01.01.17.04.5.2.1.05.2 Uang untuk diberikan kepada

masyarakat

            6.000.000  2.16.1.01.01.17.04.5.2.1.05.02 Uang untuk diberikan kepada

masyarakat

2.16.1.01.01.17.04.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa         320.325.000  2.16.1.01.01.17.04.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa

2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis                540.000  2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis

 2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.01.1 Belanja alat tulis kantor

2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.01.4 Belanja Perangko, Materai dan

Benda Pos Lainnya

               540.000  2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.01.4 Belanja Perangko, Materai dan

Benda Pos Lainnya

2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.02 Belanja bahan/Material             1.800.000  2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.02 Belanja bahan/Material

2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.02.4 Belanja Bahan Obat-obatan                800.000  2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.02.4 Belanja Bahan Obat-obatan

2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.02.6 Belanja Bahan             1.000.000  2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.02.6 Belanja Bahan

2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.03 Belanja jasa Kantor         181.550.000  2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.03 Belanja jasa Kantor

 2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.03.12 Belanja transportasi dan

akomodasi

2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.03.13 Belanja Dokumentasi             7.900.000  2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.03.13 Belanja Dokumentasi

2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.03.14 Belanja Dekorasi             4.650.000  2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.03.14 Belanja Dekorasi

2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.03.16 Belanja Jasa Tenaga Kerja Non

Pegawai

        168.500.000  2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.03.16 Belanja Jasa Tenaga Kerja Non

Pegawai

2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.03.18 Belanja jasa Penyiaran Radio                500.000  2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.03.18 Belanja jasa Penyiaran Radio

 2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.03.24 Belanja Jasa narasumber /

instruktur / tenaga ahli

 2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.03.43 Belanja Jasa Pegawai Non PNS

2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan                845.000  2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan

2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.06.1 Belanja Cetak                845.000  2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.06.1 Belanja Cetak

 2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.06.2 Belanja Penggandaan

 2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.07. Belanja Sewa

Rumah/Gedung/Gudang/Parkir

 2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.07.2 Belanja Sewa Gedung/Kantor

/Tempat

2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.08 Belanja Sewa Sarana Mobilitas           42.300.000  2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.08 Belanja Sewa Sarana Mobilitas



2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.08.1 Belanja Sewa Mobilitas Darat           42.300.000  2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.08.1 Belanja Sewa Mobilitas Darat

2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.10 Belanja Sewa Perlengkapan dan

Peralatan Kantor

            8.450.000  2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.10 Belanja Sewa Perlengkapan dan

Peralatan Kantor

2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.10.1 Belanja Sewa Meja Kursi             3.450.000  2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.10.1 Belanja Sewa Meja Kursi

2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.10.4 Belanja sewa Generator                600.000  2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.10.4 Belanja sewa Generator

2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.10.7 Belanja Sewa Sound System             4.400.000  2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.10.7 Belanja Sewa Sound System

 2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.10.6 Belanja Sewa Pakaian

Adat/tradisional

2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.11 Belanja Makanan dan Minuman           46.200.000  2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.11 Belanja Makanan dan Minuman

2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.11.2 Belanja makan dan minuman

rapat

               600.000  2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.11.2 Belanja makan dan minuman

rapat

2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.11.4 Belanja makan dan minuman

kegiatan

          45.600.000  2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.11.4 Belanja makan dan minuman

kegiatan

2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.14 Belanja Pakaian Khusus dan Hari-

hari Tertentu

            7.500.000  2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.14 Belanja Pakaian Khusus dan Hari-

hari Tertentu 

2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.14.6 Belanja Pakaian Seragam             7.500.000  2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.14.6  Belanja Pakaian Seragam 

 2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.14.4  Belanja Pakaian Olahraga 

 2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.14.3 Belanja Pakaian Batik Tradisional

2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas           31.140.000  2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas

 2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.15.1 Belanja Perjalanan Dinas Dalam

Daerah
2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.15.2 Belanja Perjalanan Dinas Luar

Daerah

          31.140.000  2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.15.2 Belanja Perjalanan Dinas Luar

Daerah

 2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.26 Uang untuk diberikan kepada

Pihak Ketiga/Masyarakat

 2.16.1.01.01.17.04.5.2.2.26.1 Uang untuk diberikan kepada

Masyarakat

7. 2.16.1.01.01.18.06 Fasilitasi Perkembangan

Keragaman Budaya Daerah

        110.375.000  2.16.1.01.01.18.06 Fasilitasi Perkembangan

Keragaman Budaya Daerah

2.16.1.01.01.18.06.5.2.1 Belanja Pegawai           52.625.000  2.16.1.01.01.18.06.5.2.1  Belanja Pegawai 

 2.16.1.01.01.18.06.5.2.1.01.  Honorarium PNS 



 2.16.1.01.01.18.06.5.2.1.01.1 Honorarium Panitia Pelaksana

Kegiatan

 2.16.1.01.01.18.06.5.2.1.02.  Honorarium Non PNS 

 2.16.1.01.01.18.06.5.2.1.02.3 Honorarium/uang saku/uang

sidang 

2.16.1.01.01.18.06.5.2.1.03 Uang Lembur             8.625.000  2.16.1.01.01.18.06.5.2.1.03  Uang Lembur 

2.16.1.01.01.18.06.5.2.1.03.1 Uang Lembur PNS             8.625.000  2.16.1.01.01.18.06.5.2.1.03.1  Uang Lembur PNS 

2.16.1.01.01.18.06.5.2.1.05 Uang untuk diberikan kepada

Pihak Ketiga/Masyarakat

          44.000.000  2.16.1.01.01.18.06.5.2.1.05 Uang untuk diberikan kepada

Pihak Ketiga/Masyarakat 

2.16.1.01.01.18.06.5.2.1.05.2 Uang untuk diberikan kepada

Masyarakat

          44.000.000  2.16.1.01.01.18.06.5.2.1.05.2 Uang untuk diberikan kepada

Masyarakat 

2.16.1.01.01.18.06.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa           57.750.000  2.16.1.01.01.18.06.5.2.2  Belanja Barang dan Jasa 

2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis             1.125.000  2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis

2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.01.1 Belanja alat tulis kantor             1.125.000  2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.01.1  Belanja alat tulis kantor 

 2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.02.  Belanja Bahan/ Material 

 2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.02.6  Belanja bahan  

2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor           20.950.000  2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor

2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.03.13 Belanja Dokumentasi             2.450.000  2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.03.13 Belanja Dokumentasi

2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.03.16 Belanja Jasa Tenaga Kerja Non

Pegawai

          17.500.000  2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.03.16 Belanja Jasa Tenaga Kerja Non

Pegawai

2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.03.18 Belanja Jasa Penyiaran radio             1.000.000  2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.03.18 Belanja Jasa Penyiaran radio

 2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.03.24 Belanja Jasa

narasumber/instruktur/tenaga 

ahli

2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandan             3.550.000  2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandan

2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.06.1 Belanja Cetak             1.500.000  2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.06.1 Belanja Cetak

2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.06.2 Belanja Penggandaan             1.800.000  2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.06.2 Belanja Penggandaan

2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.06.3 Belanja Penjilidan                250.000  2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.06.3 Belanja Penjilidan



2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.08 Belanja Sewa Sarana Mobilitas                750.000  2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.08 Belanja Sewa Sarana Mobilitas

2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.08.1 Belanja Sewa Mobilitas Darat                750.000  2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.08.1 Belanja Sewa Mobilitas Darat

2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.10 Belanja Sewa Perlengkapan dan

Peralatan Kantor

          22.300.000  2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.10 Belanja Sewa Perlengkapan dan

Peralatan Kantor

2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.10.1 Belanja Sewa Meja Kursi             1.650.000  2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.10.1 Belanja Sewa Meja Kursi

2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.10.4 Belanja Sewa Generator             1.950.000  2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.10.4 Belanja Sewa Generator

2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.10.7 Belanja Sewa Sound system             6.250.000  2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.10.7 Belanja Sewa Sound system

2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.10.9 Belanja Sewa Panggung             8.300.000  2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.10.9 Belanja Sewa Panggung

2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.10.12 Belanja Sewa Tratag             4.150.000  2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.10.12 Belanja Sewa Tratag

2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.11 Belanja Makanan dan Minuman             6.575.000  2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.11 Belanja Makanan dan Minuman

2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.11.2 Belanja makanan dan minuman

rapat

               500.000  2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.11.2 Belanja makanan dan minuman

rapat

2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.11.4 Belanja makanan dan minuman

kegiatan

            6.075.000  2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.11.4 Belanja makanan dan minuman

kegiatan

2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.14 Belanja Pakaian Khusus dan hari-

hari Tertentu

            2.500.000  2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.14 Belanja Pakaian Khusus dan hari-

hari Tertentu

2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.14.3 Belanja pakaian Batik tradisional             2.500.000  2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.14.3 Belanja pakaian Batik tradisional

 2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 

 2.16.1.01.01.18.06.5.2.2.15.1 Belanja Perjalanan Dinas Dalam

Daerah

8. 1.01.1.01.01.15.61 Penyusunan Kebijakan

Pendidikan Anak Usia Dini

          20.000.000  1.01.1.01.01.15.61 Penyusunan Kebijakan

Pendidikan Anak Usia Dini

1.01.1.01.01.15.61.5.2.1. Belanja Pegawai                850.000  1.01.1.01.01.15.61.5.2.1. Belanja Pegawai

1.01.1.01.01.15.61.5.2.1.01. Honorarium PNS                850.000  1.01.1.01.01.15.61.5.2.1.01. Honorarium PNS

1.01.1.01.01.15.61.5.2.1.01.8 Honorarium/ Uang Sidang /

Uang Saku 

               850.000  1.01.1.01.01.15.61.5.2.1.01.8 Honorarium/ Uang Sidang / Uang

Saku 

1.01.1.01.01.15.61.5.2.2. Belanja Barang dan Jasa           19.150.000  1.01.1.01.01.15.61.5.2.2. Belanja Barang dan Jasa

1.01.1.01.01.15.61.5.2.2.01. Belanja Bahan Pakai Habis             4.600.000  1.01.1.01.01.15.61.5.2.2.01. Belanja Bahan Pakai Habis



1.01.1.01.01.15.61.5.2.2.01.1 Belanja Alat Tulis Kantor             4.600.000  1.01.1.01.01.15.61.5.2.2.01.1 Belanja Alat Tulis Kantor

1.01.1.01.01.15.61.5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor             4.850.000  1.01.1.01.01.15.61.5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor

1.01.1.01.01.15.61.5.2.2.03.12 Belanja Transportasi dan

Akomodasi

            2.500.000  1.01.1.01.01.15.61.5.2.2.03.12 Belanja Transportasi dan

Akomodasi

1.01.1.01.01.15.61.5.2.2.03.13 Belanja Dokumentasi                250.000  1.01.1.01.01.15.61.5.2.2.03.13 Belanja Dokumentasi

1.01.1.01.01.15.61.5.2.2.03.14 Belanja Dekorasi                300.000  1.01.1.01.01.15.61.5.2.2.03.14 Belanja Dekorasi

1.01.1.01.01.15.61.5.2.2.03.24 Belanja jasa narasumber /

instruktur / tenaga ahli

            1.800.000  1.01.1.01.01.15.61.5.2.2.03.24 Belanja jasa narasumber /

instruktur / tenaga ahli

1.01.1.01.01.15.61.5.2.2.06. Belanja Cetak dan Penggandaan             1.000.000  1.01.1.01.01.15.61.5.2.2.06. Belanja Cetak dan Penggandaan

1.01.1.01.01.15.61.5.2.2.06.2 Belanja penggandaan             1.000.000  1.01.1.01.01.15.61.5.2.2.06.2 Belanja penggandaan

1.01.1.01.01.15.61.5.2.2.11. Belanja Makanan dan Minuman             2.700.000  1.01.1.01.01.15.61.5.2.2.11. Belanja Makanan dan Minuman

1.01.1.01.01.15.61.5.2.2.11.4 Belanja makanan dan minuman

kegiatan

            2.700.000  1.01.1.01.01.15.61.5.2.2.11.4 Belanja makanan dan minuman

kegiatan

1.01.1.01.01.15.61.5.2.2.15. Belanja Perjalanan Dinas             6.000.000  1.01.1.01.01.15.61.5.2.2.15. Belanja Perjalanan Dinas 

1.01.1.01.01.15.61.5.2.2.15.1 Belanja Perjalanan Dinas Dalam

Daerah

            6.000.000  1.01.1.01.01.15.61.5.2.2.15.1 Belanja Perjalanan Dinas Dalam

Daerah

 1.01.1.01.01.15.61.5.2.2.15.2 Belanja Perjalanan Dinas Luar

Daerah

9. 1.01.1.01.01.15.65 Publikasi dan Sosialisasi PAUD         250.000.000  1.01.1.01.01.15.65 Publikasi dan Sosialisasi PAUD

1.01.1.01.01.15.65.5.2.1. Belanja Pegawai             2.300.000  1.01.1.01.01.15.65.5.2.1. Belanja Pegawai

1.01.1.01.01.15.65.5.2.1.01 Honorarium PNS             2.300.000  1.01.1.01.01.15.65.5.2.1.01 Honorarium PNS

1.01.1.01.01.15.65.5.2.1.01.8 Honorarium/ Uang Sidang /

Uang Saku 

            2.300.000  1.01.1.01.01.15.65.5.2.1.01.8 Honorarium/ Uang Sidang / Uang

Saku 

1.01.1.01.01.15.65.5.2.2. Belanja Barang dan Jasa         247.700.000  1.01.1.01.01.15.65.5.2.2. Belanja Barang dan Jasa

1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.01. Belanja Bahan Pakai Habis           17.898.000  1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.01. Belanja Bahan Pakai Habis

1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.01.1 Belanja Alat Tulis Kantor           17.508.000  1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.01.1 Belanja Alat Tulis Kantor

1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.01.4 Belanja Perangko Meterai dan

Benda Pos Lainnya

               390.000  1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.01.4 Belanja Perangko Meterai dan

Benda Pos Lainnya



1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.02. Belanja Bahan/ Material           23.000.000  1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.02. Belanja Bahan/ Material

1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.02.6 Belanja Bahan           23.000.000  1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.02.6 Belanja Bahan

1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor           26.700.000  1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor

1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.03.12 Belanja Transportasi dan

Akomodasi

          15.800.000  1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.03.12 Belanja Transportasi dan

Akomodasi

1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.03.13 Belanja Dokumentasi                500.000  1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.03.13 Belanja Dokumentasi

1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.03.14 Belanja Dekorasi             2.000.000  1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.03.14 Belanja Dekorasi

1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.03.24 Belanja jasa narasumber /

instruktur / tenaga ahli

            8.400.000  1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.03.24 Belanja jasa narasumber /

instruktur / tenaga ahli

1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.06. Belanja Cetak dan Penggandaan             3.032.000  1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.06. Belanja Cetak dan Penggandaan

1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.06.1 Belanja Cetak                225.000  1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.06.1 Belanja Cetak 

1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.06.2 Belanja penggandaan             2.807.000  1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.06.2 Belanja penggandaan

1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.07. Belanja Sewa Rumah/ Gedung/

Gudang/ Parkir 

            5.800.000  1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.07. Belanja Sewa Rumah/ Gedung/

Gudang/ Parkir 

1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.07.2 Belanja Sewa

Gedung/Kantor/Tempat

            5.800.000  1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.07.2 Belanja Sewa

Gedung/Kantor/Tempat

1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.10. Belanja Sewa Perlengkapan dan

Peralatan Kantor

          13.500.000  1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.10. Belanja Sewa Perlengkapan dan

Peralatan Kantor

1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.10.1 Belanja sewa meja kursi             2.500.000  1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.10.1  Belanja sewa meja kursi 

1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.10.4 Belanja sewa Generator             1.500.000  1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.10.4  Belanja sewa Generator 

1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.10.7 Belanja sewa sound system             3.000.000  1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.10.7  Belanja sewa sound system 

1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.10.9 Belanja sewa panggung             2.500.000  1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.10.9  Belanja sewa panggung 

1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.10.12 Belanja sewa Tratag             4.000.000  1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.10.12  Belanja sewa Tratag 

1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.11 Belanja Makanan dan Minuman           55.050.000  1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.11 Belanja Makanan dan Minuman

1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.11.2 Belanja makanan dan minuman

rapat

            9.000.000  1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.11.2 Belanja makanan dan minuman

rapat

1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.11.4 Belanja makanan dan minuman

kegiatan

          46.050.000  1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.11.4 Belanja makanan dan minuman

kegiatan

1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.14 Belanja Pakaian Khusus dan Hari-

hari tertentu

          37.720.000  1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.14 Belanja Pakaian Khusus dan Hari-

hari tertentu

1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.14.4 Belanja Pakaian Olahraga           37.720.000  1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.14.4 Belanja Pakaian Olahraga



1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas           26.000.000  1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 

1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.15.1 Belanja Perjalanan Dinas Dalam

Daerah

          26.000.000  1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.15.1 Belanja Perjalanan Dinas Dalam

Daerah

 1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.15.2 Belanja Perjalanan Dinas Luar

Daerah

1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.26 Uang untuk diberikan kepada

pihak ketiga/ masyarakat

          39.000.000  1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.26 Uang untuk diberikan kepada

pihak ketiga/ masyarakat

1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.26.1 Uang untuk diberikan kepada

masyarakat

          39.000.000  1.01.1.01.01.15.65.5.2.2.26.1 Uang untuk diberikan kepada

masyarakat

10. 1.01.1.01.01.15.77 BOP (Bantuan Operasional

Pendidikan) PAUD

   14.735.400.000 1.01.1.01.01.15.77 BOP (Bantuan Operasional

Pendidikan) PAUD

1.01.1.01.01.15.77.5.2.1 Belanja Pegawai    14.735.400.000 1.01.1.01.01.15.77.5.2.1 Belanja Pegawai

1.01.1.01.01.15.77.5.2.1.05 Uang untuk diberikan kepada

pihak ketiga/ masyarakat

   14.735.400.000 1.01.1.01.01.15.77.5.2.1.05 Uang untuk diberikan kepada

pihak ketiga/ masyarakat

1.01.1.01.01.15.77.5.2.1.05.2 Uang untuk diberikan kepada

masyarakat

   14.735.400.000 1.01.1.01.01.15.77.5.2.1.05.2 Uang untuk diberikan kepada

masyarakat

PPKD

11.                                                    -                                                   -                           - 4.04.4.04.01.00.00.5.1.4.05.52 Belanja Hibah kepada PAUD (

BOP PAUD) 

Urusan Pemerintahan  : 1.02                Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan 

Organisasi           : 1.02.02            Rumah Sakit Umum Daerah Sunan Kalijaga

Sub Unit Organisasi         : 1.02.02.01       Rumah Sakit Umum Daerah Sunan Kalijaga

REKENING URAIAN ANGGARAN (Rp) REKENING URAIAN

1 2 3 4 5 6

1. 1.02.1.02.02.05.01 Pendidikan dan Pelatihan Formal      50.000.000,00 1.02.1.02.02.05.01 Pendidikan dan Pelatihan Formal

1.02.1.02.02.05.01.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa      50.000.000,00 1.02.1.02.02.05.01.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa

SEMULA MENJADI
No



1.02.1.02.02.05.01.5.2.2.28 Belanja kursus, pelatihan,

sosialisasi dan bimbingan teknis

Non PNS

     50.000.000,00 1.02.1.02.02.05.01.5.2.2.28 Belanja kursus, pelatihan,

sosialisasi dan bimbingan teknis

Non PNS

1.02.1.02.02.05.01.5.2.2.28.1 Belanja kursus-kursus

singkat/pelatihan

     50.000.000,00 1.02.1.02.02.05.01.5.2.2.28.1 Belanja kursus-kursus

singkat/pelatihan

2.                                                    -                                                   -                           - 1.02.1.02.02.05.01 Pendidikan dan Pelatihan Formal

1.02.1.02.02.05.01.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa

1.02.1.02.02.05.01.5.2.2.17 Belanja kursus, pelatihan,

sosialisasi dan bimbingan teknis

PNS

1.02.1.02.02.05.01.5.2.2.17.1 Belanja Kursus-Kursus

Singkat/Pelatihan

Urusan Pemerintahan : 2.10                 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Komunikasi dan Informatika

Organisasi           : 2.10.01            DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Sub Unit Organisasi         : 2.10.01.01       DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

No Kode Rekening Uraian APBD TA 2017 Jumlah Kode Rekening Setelah Pergeseran

(APBD 2017)

Uraian Setelah Pergeseran (APBD 2017)

1 2 3 4 5 6

2.10. 2.10.01.01.01.5.2 BELANJA LANGSUNG 2.10. 2.10.01.01.01.5.2 BELANJA LANGSUNG

1. 2.10. 2.10.01.02.10 Pengadaan Mebeleur           65.000.000 2.10. 2.10.01.02.10 Pengadaan Mebeleur

2.10. 2.10.01.02.10.5.2.3 Belanja Modal           25.000.000 2.10. 2.10.01.02.10.5.2.3 Belanja Modal

2.10. 2.10.01.02.10.5.2.3.30 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin-Pengadaan Meja dan Kursi 

Kerja/Rapat Pejabat

          25.000.000 2.10. 2.10.01.02.10.5.2.3.30 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin-Pengadaan Meja dan Kursi 

Kerja/Rapat Pejabat

2.10. 2.10.01.02.10.5.2.3.30.3 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin-Pengadaan  Kursi Kerja 

Pejabat

          25.000.000 2.10. 2.10.01.02.10.5.2.3.30.3 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin-Pengadaan  Kursi Kerja 

Pejabat

2.10. 2.10.01.02.10.5.2.3.30.1 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin-Pengadaan Meja Kerja 

Pejabat

2.10. 2.10.01.02.10.5.2.3.30.2 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin-Pengadaan  Meja Rapat 

Pejabat



2.10. 2.10.01.02.10.5.2.3.30.6 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin-Pengadaan  Kursi Tamu di 

Ruangan Pejabat

2. 2.10. 2.10.01.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala 

kendaraan dinas/operasional

          40.000.000 2.10. 2.10.01.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala 

kendaraan dinas/operasional

2.10. 2.10.01.02.24.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa           40.000.000 2.10. 2.10.01.02.24.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa

2.10. 2.10.01.02.24.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis           24.220.000 2.10. 2.10.01.02.24.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis

2.10. 2.10.01.02.24.5.2.2.01.6 Belanja Bahan Bakar 

Minyak/Gas

          24.220.000 2.10. 2.10.01.02.24.5.2.2.01.6 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas

2.10. 2.10.01.02.24.5.2.2.05 Belanja Perawatan Kendaraan 

Bermotor

          15.780.000 2.10. 2.10.01.02.24.5.2.2.05 Belanja Perawatan Kendaraan 

Bermotor

2.10. 2.10.01.02.24.5.2.2.05.1 Belanja Jasa Service             7.200.000 2.10. 2.10.01.02.24.5.2.2.05.1 Belanja Jasa Service

2.10. 2.10.01.02.24.5.2.2.05.2 Belanja Penggantian Suku 

Cadang

            6.460.000 2.10. 2.10.01.02.24.5.2.2.05.2 Belanja Penggantian Suku Cadang

2.10. 2.10.01.02.24.5.2.2.05.7 Belanja Surat Tanda Nomor 

Kendaraan

            2.120.000 2.10. 2.10.01.02.24.5.2.2.05.7 Belanja Surat Tanda Nomor 

Kendaraan

3. 2.10. 2.10.01.15.07 Pemeliharaan dan 

pengembangan sarana prasarana 

jaringan komunikasi dan 

informasi

        250.000.000 2.10. 2.10.01.15.07 Pemeliharaan dan pengembangan 

sarana prasarana jaringan 

komunikasi dan informasi

2.10. 2.10.01.15.07.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa         173.873.580 2.10. 2.10.01.15.07.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa

2.10. 2.10.01.15.07.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis           55.173.580 2.10. 2.10.01.15.07.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis

2.10. 2.10.01.15.07.5.2.2.01.1 Belanja alat Tulis Kantor             7.987.500 2.10. 2.10.01.15.07.5.2.2.01.1 Belanja alat Tulis Kantor

2.10. 2.10.01.15.07.5.2.2.01.3 Belanja Alat Listrik dan 

Elektronik (Lampu pijar, Battery 

kering)

     47.186.080,00 2.10. 2.10.01.15.07.5.2.2.01.3 Belanja Alat Listrik dan Elektronik 

(Lampu pijar, Battery kering)

 Belanja Jasa Kantor           66.500.000 2.10. 2.10.01.15.07.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor

2.10. 2.10.01.15.07.5.2.2.03.16 Belanja Jasa Tenaga Kerja Non 

Pegawai

          66.500.000 2.10. 2.10.01.15.07.5.2.2.03.16 Belanja Jasa Tenaga Kerja Non 

Pegawai

2.10. 2.10.01.15.07.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas           52.200.000 2.10. 2.10.01.15.07.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas

2.10. 2.10.01.15.07.5.2.2.15.1 Belanja Perjalanan Dinas Dalam 

Daerah

          52.200.000 2.10. 2.10.01.15.07.5.2.2.15.1 Belanja Perjalanan Dinas Dalam 

Daerah



2.10. 2.10.01.15.07.5.2.2.15.2 Belanja Perjalanan Dinas Luar 

Daerah

2.10. 2.10.01.15.07.5.2.3 Belanja Modal           76.126.420 2.10. 2.10.01.15.07.5.2.3 Belanja Modal

2.10. 2.10.01.15.07.5.2.3.29 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin-Pengadaan Komputer

          76.126.420 2.10. 2.10.01.15.07.5.2.3.29 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin-Pengadaan Komputer

2.10. 2.10.01.15.07.5.2.3.29.6 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin-Pengadaan Peralatan 

Jaringan

          76.126.420 2.10. 2.10.01.15.07.5.2.3.29.6 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin-Pengadaan Peralatan 

Jaringan

Urusan Pemerintahan :4.05                  Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Kepegawaian

Organisasi           :4.05.01             BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN

Sub Unit Organisasi         :4.05.01.01        BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN

No Kode Rekening Uraian APBD TA 2017 Jumlah Kode Rekening Setelah Pergeseran

(APBD 2017)

Uraian Setelah Pergeseran (APBD 2017)

1 2 3 4 5 6

4.05. 4.05.01.01.01.5.2 BELANJA LANGSUNG 4.05. 4.05.01.01.01.5.2 BELANJA LANGSUNG

1. 4.05. 4.05.01.16.19 Pendidikan dan Pelatihan Formal 

Diklat Kepemimpinan Tingkat IV

        606.900.000 4.05. 4.05.01.16.19 Pendidikan dan Pelatihan Formal 

Diklat Kepemimpinan Tingkat IV

4.05. 4.05.01.16.19.5.2.1 Belanja Pegawai           31.075.000 4.05. 4.05.01.16.19.5.2.1 Belanja Pegawai

4.05. 4.05.01.16.19.5.2.1.01 Honorarium PNS             6.625.000 4.05. 4.05.01.16.19.5.2.1.01 Honorarium PNS

4.05. 4.05.01.16.19.5.2.1.01.1 Honorarium Panitia Pelaksana 

Kegiatan

            6.250.000 4.05. 4.05.01.16.19.5.2.1.01.1 Honorarium Panitia Pelaksana 

Kegiatan

4.05. 4.05.01.16.19.5.2.1.01.2 Honorarium Pejabat/Panitia 

Pengadaan Barang dan Jasa

               375.000 4.05. 4.05.01.16.19.5.2.1.01.2 Honorarium Pejabat/Panitia 

Pengadaan Barang dan Jasa

4.05. 4.05.01.16.19.5.2.1.02 Honorarium Non PNS           15.000.000 4.05. 4.05.01.16.19.5.2.1.02 Honorarium Non PNS

4.05. 4.05.01.16.19.5.2.1.02.5 Honorarium/upah harian           15.000.000 4.05. 4.05.01.16.19.5.2.1.02.5 Honorarium/upah harian

4.05. 4.05.01.16.19.5.2.1.03 Uang Lembur             9.450.000 4.05. 4.05.01.16.19.5.2.1.03 Uang Lembur 

4.05. 4.05.01.16.19.5.2.1.03.1 Uang Lembur PNS             9.450.000 4.05. 4.05.01.16.19.5.2.1.03.1 Uang Lembur PNS

4.05. 4.05.01.16.19.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa         575.825.000 4.05. 4.05.01.16.19.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa



4.05. 4.05.01.16.19.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis             3.485.000 4.05. 4.05.01.16.19.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis

4.05. 4.05.01.16.19.5.2.2.01.1 Belanja Alat Tulis Kantor             3.215.000 4.05. 4.05.01.16.19.5.2.2.01.1 Belanja Alat Tulis Kantor

4.05. 4.05.01.16.19.5.2.2.01.4 Belanja Perangko, Materai dan 

Benda Pos lainnya

               270.000 4.05. 4.05.01.16.19.5.2.2.01.4 Belanja Perangko, Materai dan 

Benda Pos lainnya

4.05. 4.05.01.16.19.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material           13.229.000 4.05. 4.05.01.16.19.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material

4.05. 4.05.01.16.19.5.2.2.02.4 Belanja Bahan Obat-obatan                254.000 4.05. 4.05.01.16.19.5.2.2.02.4 Belanja Bahan Obat-obatan

4.05. 4.05.01.16.19.5.2.2.02.6 Belanja Bahan           12.975.000 4.05. 4.05.01.16.19.5.2.2.02.6 Belanja Bahan

4.05. 4.05.01.16.19.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor         342.250.000 4.05. 4.05.01.16.19.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor

4.05. 4.05.01.16.19.5.2.2.03.12 Belanja Transportasi dan 

Akomodasi

        122.000.000 4.05. 4.05.01.16.19.5.2.2.03.12 Belanja Transportasi dan 

Akomodasi

4.05. 4.05.01.16.19.5.2.2.03.13 Belanja Dokumentasi                300.000 4.05. 4.05.01.16.19.5.2.2.03.13 Belanja Dokumentasi

4.05. 4.05.01.16.19.5.2.2.03.14 Belanja Dekorasi             1.600.000 4.05. 4.05.01.16.19.5.2.2.03.14 Belanja Dekorasi

4.05. 4.05.01.16.19.5.2.2.03.16 Belanja Jasa Tenaga Kerja Non 

Pegawai

        218.350.000 4.05. 4.05.01.16.19.5.2.2.03.16 Belanja Jasa Tenaga Kerja Non 

Pegawai

4.05. 4.05.01.16.19.5.2.2.03.24 Belanja Jasa Narasumber / 

Instruktur / Tenaga Ahli

4.05. 4.05.01.16.19.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan           10.392.000 4.05. 4.05.01.16.19.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan

4.05. 4.05.01.16.19.5.2.2.06.1 Belanja Cetak             7.650.000 4.05. 4.05.01.16.19.5.2.2.06.1 Belanja Cetak

4.05. 4.05.01.16.19.5.2.2.06.2 Belanja Penggandaan             2.742.000 4.05. 4.05.01.16.19.5.2.2.06.2 Belanja Penggandaan

4.05. 4.05.01.16.19.5.2.2.11 Belanja Makanan dan Minuman         179.800.000 4.05. 4.05.01.16.19.5.2.2.11 Belanja Makanan dan Minuman

4.05. 4.05.01.16.19.5.2.2.11.2 Belanja Makanan dan Minuman 

Rapat

            1.050.000 4.05. 4.05.01.16.19.5.2.2.11.2 Belanja Makanan dan Minuman 

Rapat

4.05. 4.05.01.16.19.5.2.2.11.4 Belanja Makanan dan Minuman 

Kegiatan

        178.750.000 4.05. 4.05.01.16.19.5.2.2.11.4 Belanja Makanan dan Minuman 

Kegiatan

4.05. 4.05.01.16.19.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas           26.669.000 4.05. 4.05.01.16.19.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas

4.05. 4.05.01.16.19.5.2.2.15.1 Belanja Perjalanan Dinas Dalam 

Daerah

          26.669.000 4.05. 4.05.01.16.19.5.2.2.15.1 Belanja Perjalanan Dinas Dalam 

Daerah

4.05. 4.05.01.16.19.5.2.2.15.2 Belanja Perjalanan Dinas Luar 

Daerah

Urusan Pemerintahan : 4.01                 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan



Organisasi           : 4.01.03            SEKRETARIAT DAERAH

Sub Unit Organisasi         : 4.01.03.01       SEKRETARIAT DAERAH

No Kode Rekening Uraian APBD TA 2017 Jumlah Kode Rekening Setelah Pergeseran

(APBD 2017)

Uraian Setelah Pergeseran (APBD 

2017)

1 2 3 4 5 6

4.01. 4.01.03.01.01.01.5.2 BELANJA LANGSUNG 4.05. 4.05.01.01.01.5.2 BELANJA LANGSUNG

1. 1.05. 4.01.03.17.04 Pengiriman Petugas Haji Daerah      1.394.000.000 1.05. 4.01.03.17.04 Pengiriman Petugas Haji Daerah

1.05. 4.01.03.17.04.5.2.1 Belanja Pegawai           22.750.000 1.05. 4.01.03.17.04.5.2.1 Belanja Pegawai

1.05. 4.01.03.17.04.5.2.1.01 Honorarium PNS           22.750.000 1.05. 4.01.03.17.04.5.2.1.01 Honorarium PNS

1.05. 4.01.03.17.04.5.2.1.01.1 Honorarium Panitia Pelaksana 

Kegiatan

          22.750.000 1.05. 4.01.03.17.04.5.2.1.01.1 Honorarium Panitia Pelaksana 

Kegiatan

1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa      1.371.250.000 1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa

1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis                850.000 1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis

1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2.01.1 Belanja Alat Tulis Kantor                616.000 1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2.01.1 Belanja Alat Tulis Kantor

1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2.01.4 Belanja Perangko, Materai dan 

Benda Pos lainnya

               234.000 1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2.01.4 Belanja Perangko, Materai dan 

Benda Pos lainnya

1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material         190.000.000 1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material

1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2.02.6 Belanja Bahan         190.000.000 1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2.02.6 Belanja Bahan

1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor         451.400.000 1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor

1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2.03.12 Belanja Transportasi dan 

Akomodasi

        440.000.000 1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2.03.12 Belanja Transportasi dan 

Akomodasi

1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2.03.13 Belanja Dokumentasi             1.200.000 1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2.03.13 Belanja Dokumentasi

1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2.03.14 Belanja Dekorasi             1.200.000 1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2.03.14 Belanja Dekorasi

1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2.03.16 Belanja Jasa Tenaga Kerja Non 

Pegawai

            2.500.000 1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2.03.16 Belanja Jasa Tenaga Kerja Non 

Pegawai

1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2.03.24 Belanja Jasa Narasumber / 

Instruktur / Tenaga Ahli

            6.500.000 1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2.03.24 Belanja Jasa Narasumber / 

Instruktur / Tenaga Ahli

1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan                600.000 1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan

1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2.06.2 Belanja Penggandaan                600.000 1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2.06.2 Belanja Penggandaan



1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2.08 Belanja Sewa Sarana Mobilitas         433.000.000 1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2.08 Belanja Sewa Sarana Mobilitas

1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2.08.1 Belanja Sewa Sarana Mobilitas 

Darat

        433.000.000 1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2.08.1 Belanja Sewa Sarana Mobilitas 

Darat

1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2.10 Belanja Sewa Perlengkapan dan 

Peralatan Kantor

            6.500.000 1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2.10 Belanja Sewa Perlengkapan dan 

Peralatan Kantor

1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2.10.1 Belanja Sewa Meja Kursi             4.500.000 1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2.10.1 Belanja Sewa Meja Kursi

1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2.10.7 Belanja Sewa Sound System             2.000.000 1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2.10.7 Belanja Sewa Sound System

1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2.11 Belanja Makanan dan Minuman         265.500.000 1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2.11 Belanja Makanan dan Minuman

1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2.11.4 Belanja Makanan dan Minuman 

Kegiatan

        265.500.000 1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2.11.4 Belanja Makanan dan Minuman 

Kegiatan

1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas           23.400.000 1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas

1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2.15.2 Belanja Perjalanan Dinas Luar 

Daerah

          23.400.000 1.05. 4.01.03.17.04.5.2.2.15.2 Belanja Perjalanan Dinas Luar 

Daerah

BUPATI DEMAK,

TTD

HM. NATSIR



PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR 70 TAHUN 2016

TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH

ANGGARAN (Rp)

7 8

          49.490.000                             - 

          49.490.000                             - 

                          -            (49.490.000)

                          -            (49.490.000)

          39.000.000            39.000.000 

          39.000.000            39.000.000 

          10.490.000            10.490.000 

DAFTAR PERUBAHAN ANGGARAN ATAS PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR 70 TAHUN 2016 

TENTANG PENJABARAN ANGGARAN  PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN DEMAK

TAHUN ANGGARAN 2017

MENJADI Tambah/     

Kurang



          10.490.000            10.490.000 

ANGGARAN (Rp)

7 8

          40.000.000                             - 

     13.535.000,00                             - 

     11.250.000,00                             - 

                          -            (11.250.000)

          11.250.000            11.250.000 

       2.285.000,00                             - 

            2.285.000                             - 

     26.465.000,00                             - 

       2.439.500,00                             - 

            2.439.500                             - 

       4.380.000,00                             - 

            4.380.000                             - 

          960.000,00                             - 

MENJADI Tambah/     

Kurang



               960.000                             - 

     10.998.000,00                             - 

          10.998.000                             - 

       6.562.500,00                             - 

            6.562.500                             - 

       1.125.000,00                             - 

            1.125.000                             - 

        250.000.000                             - 

        185.175.000                             - 

        179.175.000                             - 

        169.175.000                             - 

          10.000.000                             - 

            6.000.000                             - 

            4.800.000             (1.200.000)

            1.200.000              1.200.000 

          64.825.000                             - 

            6.146.500                             - 

            6.146.500                             - 

          10.200.000                             - 



                          -            (10.200.000)

          10.200.000            10.200.000 

          38.500.000                             - 

          37.500.000                             - 

            1.000.000                             - 

            5.250.000              3.000.000 

            2.250.000                             - 

            3.000.000              3.000.000 

                            - 

            4.728.500             (3.000.000)

            4.728.500             (3.000.000)

        170.000.000                             - 

          18.900.000                             - 

          15.300.000                             - 

            7.000.000                             - 

            3.000.000                             - 

            5.300.000                             - 

            3.600.000                             - 

            3.600.000                             - 



          51.100.000                             - 

            2.464.500                             - 

            2.464.500                             - 

          34.900.000                             - 

          33.500.000                             - 

            1.400.000                             - 

            1.048.000                             - 

            1.048.000                             - 

            6.187.500                             - 

            6.187.500                             - 

            6.500.000                             - 

            4.500.000             (2.000.000)

            2.000.000              2.000.000 

        100.000.000                             - 

        100.000.000            20.000.000 

          80.000.000                             - 

          20.000.000            20.000.000 



                          -            (20.000.000)

                          -            (20.000.000)

        215.000.000                             - 

          16.650.000                             - 

            3.900.000              3.900.000 

            3.900.000              3.900.000 

                          -            (16.650.000)

                          -            (16.650.000)

          12.750.000            12.750.000 

            9.750.000              9.750.000 

            3.000.000              3.000.000 

        198.350.000                             - 

          58.475.000            54.950.000 

          57.575.000            54.350.000 

               900.000                 600.000 

                          -            (55.000.000)

                          -            (55.000.000)

          40.800.000            (10.250.000)

          20.000.000            14.000.000 

               900.000             (1.050.000)



               900.000                (300.000)

            1.000.000            (39.100.000)

          18.000.000            16.200.000 

          21.000.000            18.750.000 

            3.000.000                 750.000 

          18.000.000            18.000.000 

            2.400.000              2.400.000 

            2.400.000              2.400.000 

                          -             (9.575.000)

                          -             (9.575.000)

            5.100.000             (2.450.000)

            1.500.000                 350.000 

            2.000.000              1.200.000 

            1.600.000              1.350.000 

                          -             (1.400.000)

                          -                (400.000)

                          -             (3.550.000)

          27.000.000            (26.450.000)

            3.600.000            (23.725.000)

          23.400.000             (2.725.000)



          37.500.000            21.550.000 

          37.500.000            21.550.000 

            6.075.000              6.075.000 

            3.825.000              3.825.000 

            2.250.000              2.250.000 

        250.000.000                             - 

            6.000.000                             - 

            3.900.000              3.900.000 

            3.900.000              3.900.000 

            2.100.000              2.100.000 

            1.800.000              1.800.000 

               300.000                 300.000 

                          -             (6.000.000)

                          -             (6.000.000)

        244.000.000                             - 

          42.700.000            42.160.000 

          41.800.000            41.800.000 

               900.000                 360.000 

                          -             (1.800.000)

                          -                (800.000)



                          -             (1.000.000)

          64.100.000            (37.450.000)

          45.000.000            45.000.000 

            1.500.000             (6.400.000)

            2.600.000             (2.050.000)

               500.000            (88.000.000)

                          -                (500.000)

          14.500.000            14.500.000 

            9.000.000              8.155.000 

            3.000.000              2.155.000 

            6.000.000              6.000.000 

            1.200.000              1.200.000 

            1.200.000              1.200.000 

            8.000.000            (34.300.000)

            8.000.000            (34.300.000)

            3.200.000             (8.925.000)

               900.000             (2.550.000)

               500.000 

               800.000                 200.000 

            1.000.000             (1.800.000)

                          -             (4.400.000)



                          -                (875.000)

          33.750.000            (12.450.000)

            3.600.000              3.000.000 

          30.150.000            (15.450.000)

          30.500.000            23.000.000 

                          -             (7.500.000)

            7.500.000              7.500.000 

          23.000.000            23.000.000 

          41.550.000            10.410.000 

          39.000.000              7.860.000 

            2.550.000              2.550.000 

          10.000.000            10.000.000 

          10.000.000            10.000.000 

        326.325.000                             - 

            6.000.000                             - 

            6.000.000              6.000.000 

            6.000.000              6.000.000 

                          -             (6.000.000)



                          -             (6.000.000)

        320.325.000                             - 

          15.100.000            14.560.000 

          13.900.000            13.900.000 

            1.200.000                 660.000 

          10.650.000              8.850.000 

                          -                (800.000)

          10.650.000              9.650.000 

          88.750.000            (92.800.000)

          69.400.000            69.400.000 

            1.750.000             (6.150.000)

            5.100.000                 450.000 

                          -          (168.500.000)

                          -                (500.000)

          11.500.000            11.500.000 

            1.000.000              1.000.000 

            8.500.000              7.655.000 

            3.000.000              2.155.000 

            5.500.000              5.500.000 

            1.200.000              1.200.000 

            1.200.000              1.200.000 

          21.000.000            (21.300.000)



          21.000.000            (21.300.000)

          14.750.000              6.300.000 

               450.000             (3.000.000)

               800.000                 200.000 

            1.000.000             (3.400.000)

          12.500.000            12.500.000 

          45.850.000                (350.000)

            4.800.000              4.200.000 

          41.050.000             (4.550.000)

          19.500.000            12.000.000 

                          -             (7.500.000)

            7.000.000              7.000.000 

          12.500.000            12.500.000 

          52.025.000            20.885.000 

            1.275.000              1.275.000 

          50.750.000            19.610.000 

          43.000.000            43.000.000 

          43.000.000            43.000.000 

        110.375.000                             - 

          52.625.000                             - 

            8.625.000              8.625.000 



            8.625.000              8.625.000 

          40.000.000            40.000.000 

          40.000.000            40.000.000 

                          -             (8.625.000)

                          -             (8.625.000)

            4.000.000            (40.000.000)

            4.000.000            (40.000.000)

          57.750.000                             - 

          22.550.000            21.425.000 

          22.550.000            21.425.000 

            2.400.000              2.400.000 

            2.400.000              2.400.000 

            8.600.000            (12.350.000)

            1.000.000             (1.450.000)

            1.600.000            (15.900.000)

                          -             (1.000.000)

            6.000.000              6.000.000 

            5.500.000              1.950.000 

            1.500.000                             - 

            4.000.000              2.200.000 

                          -                (250.000)



                          -                (750.000)

                          -                (750.000)

            4.000.000            (18.300.000)

                          -             (1.650.000)

                          -             (1.950.000)

            4.000.000             (2.250.000)

                          -             (8.300.000)

                          -             (4.150.000)

          13.200.000              6.625.000 

            1.200.000                 700.000 

          12.000.000              5.925.000 

                          -             (2.500.000)

                          -             (2.500.000)

            1.500.000              1.500.000 

            1.500.000              1.500.000 

          20.000.000                             - 

               850.000                             - 

               850.000                             - 

               850.000                             - 

          19.150.000                             - 

            4.600.000                             - 



            4.600.000                             - 

            4.850.000                             - 

            2.500.000                             - 

               250.000                             - 

               300.000                             - 

            1.800.000                             - 

            1.000.000                             - 

            1.000.000                             - 

            2.700.000                             - 

            2.700.000                             - 

            6.000.000                             - 

            3.000.000             (3.000.000)

            3.000.000              3.000.000 

        250.000.000                             - 

            2.300.000                             - 

            2.300.000                             - 

            2.300.000                             - 

        247.700.000                             - 

          17.898.000                             - 

          17.508.000                             - 

               390.000                             - 



          23.000.000                             - 

          23.000.000                             - 

          26.700.000                             - 

          15.800.000                             - 

               500.000                             - 

            2.000.000                             - 

            8.400.000                             - 

            3.032.000                             - 

               225.000                             - 

            2.807.000                             - 

            5.800.000                             - 

            5.800.000                             - 

          13.500.000                             - 

            2.500.000                             - 

            1.500.000                             - 

            3.000.000                             - 

            2.500.000                             - 

            4.000.000                             - 

          31.520.000            (23.530.000)

            9.000.000                             - 

          22.520.000            (23.530.000)

          61.250.000            23.530.000 

          61.250.000            23.530.000 



          26.000.000                             - 

            6.000.000            (20.000.000)

          20.000.000            20.000.000 

          39.000.000                             - 

          39.000.000                             - 

                          -     (14.735.400.000)

                          -     (14.735.400.000)

                          -     (14.735.400.000)

                          -     (14.735.400.000)

   14.735.400.000      14.735.400.000 

ANGGARAN (Rp)

7 8

                          -            (50.000.000)

                          -            (50.000.000)

MENJADI Tambah/     

Kurang



                          -            (50.000.000)

                          -            (50.000.000)

     50.000.000,00            50.000.000 

     50.000.000,00            50.000.000 

     50.000.000,00            50.000.000 

     50.000.000,00            50.000.000 

Jumlah Setelah

Pergeseran

Tambah/     

Kurang

7 8

     65.000.000,00 -                            

     25.000.000,00 -                            

     25.000.000,00 -                            

       5.000.000,00 (20.000.000)           

     12.500.000,00 12.500.000            

       1.500.000,00 1.500.000             



       6.000.000,00 6.000.000             

          40.000.000 -                            

          40.000.000 -                            

          24.220.000 -                            

          24.220.000 -                            

          15.780.000 -                            

            7.200.000 -                            

            1.840.000 (4.620.000)             

            6.740.000 4.620.000             

        250.000.000 -                            

        173.873.580 -                            

          55.173.580 -                            

            7.987.500 -                            

     47.186.080,00 -                            

          66.500.000 -                            

          66.500.000 -                            

          52.200.000 -                            

          28.200.000 (24.000.000)           



          24.000.000 24.000.000            

          76.126.420 -                            

          76.126.420 -                            

          76.126.420 -                            

Jumlah Setelah

Pergeseran

Tambah/     

Kurang

7 8

        606.900.000 -                            

          31.075.000 -                            

            6.625.000 -                            

            6.250.000 -                            

               375.000 -                            

          15.000.000 -                            

          15.000.000 -                            

            9.450.000 -                            

            9.450.000 -                            

        575.825.000 -                            



            3.485.000 -                            

            3.215.000 -                            

               270.000 -                            

          13.229.000 -                            

               254.000 -                            

          12.975.000 -                            

        342.250.000 -                            

        122.000.000 -                            

               300.000 -                            

            1.600.000 -                            

            7.500.000 (210.850.000)         

        210.850.000 210.850.000          

          10.392.000 -                            

            7.650.000 -                            

            2.742.000 -                            

        179.800.000 -                            

            1.050.000 -                            

        178.750.000 -                            

          26.669.000 -                            

            5.000.000 (21.669.000)           

          21.669.000 21.669.000            



Jumlah Setelah

Pergeseran

Tambah/     

Kurang

7 8

     1.394.000.000 -                            

          22.750.000 -                            

          22.750.000 -                            

          22.750.000 -                            

     1.371.250.000 -                            

               850.000 -                            

               616.000 -                            

               234.000 -                            

        120.000.000 (70.000.000)           

        120.000.000 (70.000.000)           

        616.400.000 165.000.000          

        605.000.000 165.000.000          

            1.200.000 -                            

            1.200.000 -                            

            2.500.000 -                            

            6.500.000 -                            

               600.000 -                            

               600.000 -                            



        451.000.000 

        451.000.000 

            7.100.000 

            5.100.000 

            2.000.000 

        149.600.000 (115.900.000)         

        149.600.000 (115.900.000)         

          25.700.000 2.300.000             

          25.700.000 2.300.000             



LAMPIRAN II

PERATURAN BUPATI DEMAK

NOMOR  19  TAHUN 2017

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI DEMAK 

NOMOR 70 TAHUN 2016 TENTANG PENJABARAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH

KABUPATEN DEMAK TAHUN ANGGARAN 2017

No KODE REKENING URAIAN JUMLAH

1 2 3 4

I. PENDAPATAN

 1. Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang

Keuangan

BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN,

PENDAPATAN DAN ASET DAERAH

PPKD

PENDAPATAN

LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG

SAH

Bantuan Keuangan dari Provinsi atau

Pemerintah Daerah Lainnya

         436.490.000 

Bantuan Keuangan dari Provinsi          436.490.000 

Bantuan Keuangan dari Provinsi Jawa

Tengah

         436.490.000 

A. - TMMD 374.400.000         

    - Pengembangan Sistem Informasi Desa 62.090.000           

II. BELANJA

 2. Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang

Keuangan

4.04. 4.04.01.00.00.4

4.04.01.02

4.04.01

4.04

4.04

4.04. 4.04.01.00.00.4.3.5.01.1

4.04. 4.04.01.00.00.4.3.5.01

4.04. 4.04.01.00.00.4.3.5

4.04. 4.04.01.00.00.4.3

DAFTAR PENAMBAHAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH PADA

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN DEMAK 

TAHUN ANGGARAN 2017



No KODE REKENING URAIAN JUMLAH

1 2 3 4

BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN,

PENDAPATAN DAN ASET DAERAH

PPKD

BELANJA -                           

BELANJA TIDAK LANGSUNG -                           

Belanja Bantuan Keuangan kepada

Provinsi/Kabupaten/Kota dan

Pemerintahan Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada

Pemerintah Daerah/Pemerintah Desa

lainnya (II)

Bantuan Keuangan Khusus Desa Jungpasir  

Kecamatan Wedung untuk kegiatan TMMD 

Sengkuyung I (Bantuan Gubernur)

         187.200.000 

Bantuan Keuangan Khusus Desa Cangkring   

Kecamatan Karanganyar untuk kegiatan 

TMMD Sengkuyung II (Bantuan Gubernur)

         187.200.000 

 3. Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar

Pemberdayaan Masyarakat Desa

DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

DAN DESA, PENGENDALIAN PENDUDUK

DAN KELUARGA BERENCANA

DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

DAN DESA, PENGENDALIAN PENDUDUK

DAN KELUARGA BERENCANA

BELANJA

BELANJA LANGSUNG

Program peningkatan partisipasi

masyarakat dalam membangun desa

4.04.01

4.04. 4.04.01.00.00.5.1.7.07

4.04. 4.04.01.00.00.5.1.7

4.04. 4.04.01.00.00.5.1

4.04. 4.04.01.00.00.5

4.04.01.02

2.07.01.01

2.07.01

2.07

4.04. 4.04.01.00.00.5.1.7.07.152

4.04. 4.04.01.00.00.5.1.7.07.151

2.07. 2.07.01.17

2.07. 2.07.01.00.00.5.2

2.07. 2.07.01.00.00.5



No KODE REKENING URAIAN JUMLAH

1 2 3 4

Pengembangan Sistem Informasi Desa (SID)            62.090.000 

Belanja Barang dan Jasa            62.090.000 

Belanja Bahan Pakai Habis                650.000 

Belanja alat tulis kantor                650.000 

Belanja Jasa Kantor            23.600.000 

Belanja transportasi dan akomodasi            17.200.000 

Belanja dokumentasi                200.000 

Belanja dekorasi                300.000 

Belanja jasa tenaga kerja non pegawai              1.000.000 

Belanja jasa narasumber / instruktur /

tenaga ahli

             4.900.000 

Belanja Cetak dan Penggandaan            17.200.000 

Belanja penggandaan            17.200.000 

Belanja Makanan dan Minuman            20.640.000 

Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan            20.640.000 

BUPATI DEMAK,

TTD

HM. NATSIR

2.07. 2.07.01.17.07.5.2.2.11.4

2.07. 2.07.01.17.07.5.2.2.11

2.07. 2.07.01.17.07.5.2.2.06.2

2.07. 2.07.01.17.07.5.2.2.06

2.07. 2.07.01.17.07.5.2.2.03.24

2.07. 2.07.01.17.07.5.2.2.03.16

2.07. 2.07.01.17.07.5.2.2.03.14

2.07. 2.07.01.17.07.5.2.2.03.13

2.07. 2.07.01.17.07.5.2.2.03.12

2.07. 2.07.01.17.07.5.2.2.03

2.07. 2.07.01.17.07.5.2.2.01.1

2.07. 2.07.01.17.07.5.2.2.01

2.07. 2.07.01.17.07.5.2.2

2.07. 2.07.01.17.07


